- 1 -

議 事 の 大 要

委員長 定刻となりましたので、只今より令和５年第１０回東久留米市選挙

管理委員会定例会を開催いたします。本日の議案は、議案第２６号

「令和５年１１月１日現在における永久選挙人名簿の抹消につい

て」、議案第２７号「令和５年１１月８日現在における在外選挙人

名簿の抹消について」、及び「その他」でございます。

委員長 初めに日程１．議案第２６号「令和５年１１月１日現在における永

久選挙人名簿の抹消について」であります。事務局からの説明を求

めます。

事務局 それでは議案第２６号についてご説明いたします。

選挙人名簿登録者数（前回）は男 46,951 名 女 50,609 名 計

97,560 名、抹消者数（減）は男 202 名 女 190 名 計 392 名であ

り、令和 5年 11月 1日現在における選挙人名簿登録者数は男 46,749

名 女 50,419名 計 97,168名となります。提案理由につきまして

は、公職選挙法第 28 条に該当するものを抹消するためでございま

す。ご審議のほど、よろしくお願い申し上げます。

委員長 説明が終わりました。只今の説明について、ご意見等はございませ

んか。

委員長 よろしいですか。特に無いようですので、議案第２６号を原案のと

おり決定したいと思いますが、よろしいでしょうか。

各委員 全員承認

委員長 次に日程２．議案第２７号「令和５年１１月８日現在における在外

選挙人名簿の抹消について」であります。事務局からの説明を求め

ます。

事務局 続きまして議案第２７号について説明いたします。

在外選挙人名簿登録者数（前回まで）は、男 46 名 女 79 名 計

125名、今回、抹消者数は、男 1名 女 0名 計 1名であり、令和

5年 11月 8日現在における在外選挙人名簿登録者数は、男 45名 女

79 名 計 124 名となります。提案理由につきましては、公職選挙

法第30条の11の規定による者の在外選挙人名簿からの抹消を行う

ためでございます。ご審議のほど、よろしくお願い申し上げます。

委員長 説明が終わりました。只今の説明についてご意見はございません

か。

委員長 よろしいですか。特に無いようですので、議案第２７号を原案のと

おり決定したいと思いますが、よろしいでしょうか。

各委員 全員承認

- 2 -

委員長 では日程３．「その他」に移りたいと思います。事務局からよろし

くお願いします。

事務局 次の６点について説明を行った。

・東京都市選挙管理委員会連合会第 2ブロック委員・局長研修会

・全選連東京支部・特選連共催の委員・局長合同研修会

・明るい選挙啓発ポスター作品展の掲示作業について

・インターネット投票シンポジウムの開催について

・令和６年度予算について

・令和６年度執行予定 東京都知事選挙での投票済証について

委員長 その他何かありますでしょうか

各委員 ございません

委員長 無いようなので、閉会といたします。ありがとうございました。